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Sposób sporządzania kolorowych fotografij.

Zgłoszono 5 lipca 1922 r.
Udzielono 30 września 1925 r.

Sposób, będący przedmiotem wynalaz¬
ku, umożliwia sporządzanie pozytywnych
odbitek na papierze i t. d., przy posiłkowa¬
niu się trzema negatywami częściowemi,
przyczem do jednego obrazu używa się tak¬
że tylko jednego papieru i otrzymuje się
gotowe obrazy, wykazujące rzeczywiste
barwy.

Nowy sposób polega głównie na tern, że
żółty obraz częściowy wytwarza się przy
pomocy obraizu żółtochromowego, niebieski
obraz częściowy — przy pomocy obrazu
wiwianitowego, a czerwony obraz częścio¬
wy — przy pomocy procesu chromiano-
wego.

Kąpieli chromowej, potrzebnej do wy¬
tworzenia obrazu żółtochromowego, używa
się do równoczesnego naczulania obrazu
chromianowego.

Nowy sposób przeprowadza się, jak na¬
stępuje:

z negatywu żółtego robi się zwykłą,
czarną odbitkę na gazowym lub temu po¬
dobnym papierze; dobrze wypłókany obraz
wkłada się do kąpieli ołowianej o następu¬
jącym składzie.

10% roztworu azotanu ołowiki 15 cm3
10% roztworu żelazocyjainku potasu 10 cm3
10% roztworu kwasu azotowego 1 cm3

destylowanej wody 75 cm3

Po zupełnem wybieleniu obraz dobrze
się wypłókuje, żeby nie wyglądał żółtawo,
poczem się suszy. Po wysuszeniu, pociąga
się obraz przy pcciemnionem świetle zapo-
mocą kaiwałka wały następującym roztwo¬
rem:



wody dSstyloWlanłi 60 cm3
cytrynianu amonoWo-żelazowego 7 g
żelazo-cyJaniku potasowego 4 g

Tak pociągnięty i osuszony papier ko¬
piuje się teraz pod częściowym negatywem,
przeznaczonym do odbitki niebieskiej, ąż
obraz wystąpi wyraźnie. Czas kopjowa;-
niia przy dobrem świetle dzienmem wynosi
dla normalnego negatywu 5 do 10 minut,
w kaJżdym razie tak długo, aż obriuz stanie
się wyraźny we wszystkich szczegółach i
cienie zaczynają szarzeć. Wtedy niebieski

\ £* obraź H^pcżyWę, ai światła staną się ja-
^ VT śniejśzeji ż^bbrazu nie spływają żółte kro¬

ple. Po krótkiem osuszeniu pociera się
obraz równomiernie 3% roztworem dwu¬
chromianu potasowego. Po osuszaniu
wkłada się tak przygotowany obraz pod
częściowy negatyw do odbitki czerwonej i
kopjuje tak długo, aż w najjaśniejszych
milejscaich obraz zacznie się stawać wi¬
doczny. Wtedy zncWu się obraz moczy tak
długo, aż przestaną spływać żółte krople,
poczem kładzie go się na! płaiskim podkła¬
dzie i suszy dobrze. Wtedy'wytwarza się
na tym obrazie częściowy obraz czerwony
zapomocą znanego procesu oliwnego. Po
krótkiem utrwfclattiiu w podlsiarczynie so¬
dowym, wypłókawiu i suszeniu kolorowy
obraz jest gotowy, W niniejszym sposo¬
bie szczególnie ważnym jest tof że żółty

obraz częściowy trzyma się tak długo W
niewidzialnym stanie,, aż częściowe obrazy:
czerwony i niebieski, są odkop jowalne.

Dalszą korzyścią jest to, że przy pocie¬
raniu obrazu roztworem dwuchromianu po¬
tasowego celem uzyskania czerwonego
obrazu częściowego, wywołuje się jedno¬
cześnie żółty obraz częściowy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób spcrządzaaiia kolorowych
fotografiij na papierze i t. d., znamienny
tem, że żółty obraz częściowy wytwarza
się zapomocą obrazu żółtcchromowego, nie¬
bieski obraz częściowy — zapomocą obra¬
zu wiwianitowego,, a czerwony obraz czę¬
ściowy — zapomocą procesu chromiano-
wego.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że kąpieli chromowej, koniecznej
do wytworzenia obralzu żółtochromoweigo
używa się jednocześnie do naczulania obra¬
zu chromianowego.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że żółty obraz częściowy utrzymu¬
je się tak długo w niewidzialnym stanie,
aż obrazy częściowe: niebieski i czerwony,
są cdkopjowane.

Ernst August Lagę.
Zastępca; M. Kryzan,

rzocsnik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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